ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH         Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v dự thảo Nghị quyết về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

 thực hiện kế hoạch phát triển

KTXH và dự toán NSNN

 năm 2026

Kính gửi:  Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 17564/BTC-NSNN ngày 12 tháng 11 năm 2025

của Bộ Tài chính về việc dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

thực hiện kế hoạch phát triển KTXH và dự toán NSNN năm 2026 (được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai rà soát các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm của ngành, lĩnh vực mình phụ trách trên địa bàn tỉnh để đề xuất các

nội dung cần Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tập trung chỉ đạo điều hành trong

năm 2026; đồng thời tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển KTXH và dự toán NSNN năm

2026 được Bộ Tài chính dự thảo, lấy ý kiến tại Công văn nêu trên; gửi Sở Tài

chính trong ngày 13 tháng 11 năm 2025.

2. Trên cơ sở nội dung tham gia, đề xuất của các đơn vị nêu trên, Sở Tài

chính rà soát, tổng hợp chung và báo cáo các nội dung theo đề nghị của Bộ Tài

chính tại Công văn nêu trên; trực tiếp báo cáo Bộ Tài chính và Ủy ban nhân

dân tỉnh theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

		2025-11-13T09:50:33+0700

		2025-11-13T14:24:37+0700
	Võ Tấn Danh

		2025-11-13T14:41:52+0700

		2025-11-13T14:41:45+0700

		2025-11-13T14:41:45+0700

		2025-11-13T14:42:41+0700